
ROMÂNIA
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD

CONSILIUL  JUDEŢEAN
 PREŞEDINTE

D I S P O Z I Ţ I E
privind convocarea şedinţei ordinare a 

Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud

Preşedintele Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud;
În temeiul prevederilor art. 94, alin.  (1)  şi art. 106 din Legea nr. 215/2001 privind 

Administraţia Publică Locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

D I S P U N E:

Articol unic. Se convocă Consiliul Judeţean  Bistriţa-Năsăud în şedinţă ordinară la 
data de  29 februarie 2012, ora 11,00,  în sala de şedinţe a Palatului Administrativ al 
Judeţului Bistriţa-Năsăud, cu următorul proiect al ordinii de zi:

1. Proiect  de  hotãrâre  privind  validarea  mandatului  de  consilier  judeţean  a 
domnului COSTIN DAN VASILE.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

2. Proiect  de  hotãrâre  privind desemnarea  unui  consilier  judeţean în Comisia 
pentru  buget  finanţe,  programe  şi  prognoze  economice,  cooperare 
economicã, administrarea domeniului  public şi privat al judeţului  din cadrul 
Consiliului Judeţean Bistriţa-Nãsãud.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

3. Proiect de hotãrâre privind aprobarea planului de ocupare a funcţiilor publice 
din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Bistriţa-Nãsãud şi 
al instituţiilor publice subordonate pe anul 2012.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

4. Proiect  de  hotãrâre  privind desemnarea  beneficiarilor  de  burse  şi  alocaţii 
băneşti acordate de Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud pentru anul universitar 
2011-2012.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

5. Proiect de hotãrâre privind instituirea unor impozite şi taxe locale pentru anul 
fiscal 2012.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

6. Proiect de hotãrâre privind instituirea unor taxe speciale pentru anul  fiscal 
2012.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

7. Proiect de hotãrâre privind stabilirea veniturilor / preţurilor medii la produsele 
agricole pentru  evaluarea în lei a arendei pe anul 2012.



Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

8. Proiect de hotãrâre privind aprobarea contractãrii unei finanţãri rambursabile 
interne  pentru  realizarea  unor  obiective  de  interes  judeţean  în  valoare  de 
maxim 11 milioane lei.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

9. Proiect de hotãrâre privind aprobarea Studiului de fezabilitate şi a indicatorilor 
tehnico-economici aferenţi  proiectului  “Reabilitarea  şi  restaurarea Caselului 
din localitatea Posmuş, judeţul Bistriţa-Nãsãud.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

10.Proiect de hotãrâre privind acceptarea unei donaţii.
Iniţiator: Rusu Liviu-Mihai – preşedinte Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud   

P R E Ş E D I N T E,
Liviu-Mihai Rusu

         Contrasemneaz  ă  :  
                SECRETARUL JUDEŢULUI,

                Iosif Redl

Nr. 43
Din 23 februarie 2012
Iosif Redl/Ciocan Ionela/2 ex.


